О внесении изменений в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан от 19 октября 2021 года № 520 "Об утверждении Правил возмещения
расходов на служебные командировки в иностранные государства гражданских
служащих органов гражданской защиты Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 13
сентября 2023 года № 484. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 14 сентября 2023 года № 33411
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан отприказ
19 октября 2021 года № 520 "Об утверждении Правил возмещения расходов на
служебные командировки в иностранные государства гражданских служащих органов
гражданской защиты Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 24889) следующие
изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:заголовок
      "Об утверждении Правил возмещения расходов на служебные командировки в
иностранные государства сотрудников, военнослужащих, спасателей и иных
работников органов гражданской защиты Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить прилагаемые  возмещения расходов на служебные Правила
командировки в иностранные государства сотрудников, военнослужащих, спасателей и
иных работников органов гражданской защиты Республики Казахстан.";
      в  возмещения расходов на служебные командировки в иностранные Правилах
государства гражданских служащих органов гражданской защиты Республики
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Правила возмещения расходов на служебные командировки в иностранные
государства сотрудников, военнослужащих, спасателей и иных работников органов
гражданской защиты Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила возмещения расходов на служебные командировки в
иностранные государства сотрудников, военнослужащих, спасателей и иных
работников органов гражданской защиты Республики Казахстан (далее - Правила)
разработаны в соответствии с  Правил возмещения расходов на служебные пунктом 2-1
командировки за счет бюджетных средств, в том числе в иностранные государства,

утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2018
года № 256 "Об утверждении Правил возмещения расходов на служебные
командировки за счет бюджетных средств, в том числе в иностранные государства" (
далее – Правила возмещения расходов на служебные командировки за счет бюджетных
средств, в том числе в иностранные государства), с учетом специфики, которая
определяет порядок возмещения расходов сотрудникам, военнослужащим, спасателям
и иным работникам органов гражданской защиты Республики Казахстан (далее -
работники) на служебные командировки за счет бюджетных средств в иностранные
государства.
      Под иными работниками органов гражданской защиты Республики Казахстан в
настоящих Правилах подразумеваются административные государственные служащие
и гражданские служащие органов гражданской защиты Республики Казахстан.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Транспортные расходы, расходы по найму жилого помещения и суточные
расходы работникам возмещаются в соответствии с Правилами возмещения расходов
на служебные командировки за счет бюджетных средств, в том числе в иностранные
государства.".
      2. Департаменту кадровой и воспитательной работы Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

М. Пшембаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан